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Příloha Č. 1 , lnÍormace_ ke zpřístupnění hromadného předpisného seznamu na daňz nemovitých věcí v roce 2020

Daň z nemovitých věcí se stanovuje rozhodnutím , jímž je platební výměr, dodatečný platebnívýměr nebo hromadný předpisný seznam.

poplatníkům daně z nemovitých věcí, u nichž na zdaňovací období roku 2o2o došlo ke změněvýŠe daně oProti Předchozímu roku, případněoproti částce vypočtené v daňovém přiznání,sděluje
místně PřísluŠný finanČní Úřad novou výši daně neleásieii'hromadnými předpisnými seznamy,které jsou zPřístuPněny k nahlédnutí na Územních práŇisiic5 pristusnenó tinánónirro úřadu.

FinanČní Úřad vYdává hromadný předpisný seznam na daň z nemovitých věcí za obvod svéÚzemní PŮsobnosti, tj. .za příslušný kiaj ňebo za rrlavni ,e.to prahu. Hromadné předpisnéseznamY zPřístuPní PřísluŠné finanční úřady k nahlédnutí na svých územních prá.ouisticň
v průběhu měsíce dubna a května 2O2O,

lnformace o době, kdY lze do hromadných předp.isných seznamů nahlédnout, zveřejníjednotlivé
finanČní ÚřadY veřejnou vyhláškou, kteiou vyveóí po ooou nói.one 30 dnů ";;"é úřední descea zPŮsobem umoŽňujÍc.ím dálkový přís_tup. VýnlaSÉy finančníÓÍr úřadů o .Óri.tupňění hromadných
PředPisných seznamů, budou_zveřejn9ny taŘé na Úredních deskách oodr v |ii.iúsne, kraji,'přinahlédnutí do hromadného předpisnéhó seznamu jsou daňovemu suuiót<tu ,--pii.tupněny pouze
údaje týkající se jemu stanovené daně.

stanovení daně hromadným předpisným seznamem se neodůvodňuje.

Za dendoruČení hromadného předpisného seznamu se považuje třicátý den po jeho zpřístupnění.Proti stanovení daně se mohou poplatníci uvedení v niomáon'om pre'dpisnár'š.rnuru odvolatve lhŮtě do 30 dnŮ ode dne jeho doručení, a to i.před jeho doru8ením, odvolání se podává usPrávce daně, jehoŽ rozhodnutíje odvoláním napadeno, Podané odvolání n"rá Óo1tudný účinek.

PoPlatníkŮm neuvedeným na hromadném předpisném seznamu je daň z nemovitých věcístanovena podle zákona o dani z nemovitých věbí ve výši posledni známé daně nebó ve vlišishodné s Podaným daňovým přiznáním bez oznámenístánovené výše oané práieoním výměrem,
anebo je oznámena_ Platebním výměrem v případě, že se stanovená daň odchyluje bd danepoplatníkem přiznané.
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příloha č. 2 - lníormace k splatnosti daně z nemovitých věcí

Stanovená daň z nemovitých věcíje splatná:
a) u PoPlatníkŮ daně Provozujících zómědělskou výrobu a chov ryb ve dvou stejných splátkách,a to nejpozději do 31, srpna a do 30. listopadu zbanovaciho období, 

- - ---!'
b) u ostatních poplatníků daně ve dvou stejnýcn spiátŘacň, . to nejpozději do 31. května a do30, listopadu zdaňovacího období.

NePřesáhne-li roČní daň z nemovitých věcí částku.5 090 Kč, je splatná najednou, a to nejpozdějido 31, května zdaňovacího obdobi. Ke stejnému Oátu ize aái znemovitých věcí zaplatit najednoui při vyšší částce.

Je-li daň stanovená 
1Právcem daně vyŠŠí.než daň přiznaná daňovým subjektem, nebo je-li daňstanovená Podle § 13a odst. 2 zákona o dani z ryr9Útý.rl věcívyšší než posledn í známá daň,a lhŮta sPlatnosti daně Podle hromadného_předpisnérrďsóznamu již uplynula, je rozdíl splatnýv náhradní lhŮtě do '15 dnů ode dne právní'ro.i r,roráonéňo precípisneňo.órňá.u. Ve stejnénáhradní lhŮtě je sPlatná i daň stanovená z moci úřední, Stanovená náhradní rňúá spratnosti daněnemá vliv na běh úroku z prodlení.
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Příloha ě, 3' lnformace k zasílání stoženek pro platby daně z nemovitých věcí v roce 2020

SloŽenkY Pro Placení daně z nemovitých věcí jsou ve většině případů centrálně zpracováványa rozesílány poplatníkům :- tYzickým osobám, které .n9m9jí zřízenu datovou schránku tyzické osoby ani datovouschránku ÍYzické osobY Podnikající,, nelsou přihlášeny k placení áane prósiiednictvím Slpoa nejsou PřihláŠenY ke službě zasílání Ú.o9iir pro placóní áaně na ;-r;ii 1e;asílána daňovásloŽenka, označená jako Poštovní poukáirá e - ootláo V/DS, kt"rá n.rjóorohá poštovnímupoplatku.
- Právnlckým osobám, které nemají zřízenu datovou schránku, je zasílána standardnísloŽenka tYPu A, která podléhá poŠtovnímu poplatku podle platného d"nir.u Óu.ké pošty.

FYzickým osobám, |telé mají zřízenu d.atovou schránku íyzické osoby nebo datovou schránkutY!9ý osobY PodnikalÍcÍ, nejsou přihlášeny k placeňí áán3-prostřednictvím Slpo ani k zasíláníÚdajŮ Pro Placenídaně e-mailem a 1ebylg;iin výse oanáiáér'ena ptaieonim vli,merem, je namístosloŽenkY zasílána do datové schránký ty2icxé osoby nóoó oo datové schránky íyzické osobypodnikající lnformace o daňové povinnosii.

Právnickým osobám, které mají zřízenu datovou schránku a nebyla jim výše daně sdělena
Platebním výměrem, je namísto složenky rovněž zasílána do datové sónraňr,y iňt*n,.'"." o daňovépovinnosti.

D"l a nemovitých věcísPravuje 14 finančních úřadů se sídlem v jednotlivých krajských městech
a v hlavním městě Pr,aze. Finanční úřady vykonávají správu teto dáné ňá ,i'róriŇíslúšnérlo ki;j;
Prostřednictvím svých Územních pracovišt'ju nichžlsou uloženy daňové spišy póplatníků.

Daň z_nemovitých věcí se stanovuje za všechny nemovité věci poplatníka na území příslušného
kraje, Má-li PoPlatníkdan." Yl... nemovitých vocí, které se nacházejí v obvodech místní působnosti
dvou nebo více finanČních Ú.řadŮ, tj. na Území více krajů nebó na území hl. města Prahy a jednoho
nebo více krajŮ, jsou do obálek vkládány společně slóžent<y za všechny tyto finánční úřady.

pro platbu daně z nemovitých věcí u každého zdotčených finančních úřadů je poplatníkovi danězasílána jedna sloŽenka, pokud jeho daň u tohoto finaňčního úřadu eiňi nej,ilis! s ooo Kč, nebodvě sloŽenkY, Pokud je tato daň vyšší než 5 000 Kč a platí se tedy ve dvou'spiatr.a.r,. Daň vyššíneŽ 5 000 KČ lze vŠak zaPlatit i najednou jedinou složenXou, a to v termínu první splátky daně,Jednotlivé složenky jsou opatřeny názvem-a číslem účtu toho finančního úřadu, v jehož obvodumístnípůsobnosti se nemovitá věc nachází), kterému je prňlusna platba ,i6ň.
Na alonŽi sloŽenkY, tj. na její horní oddělitelné části, jsou uvedeny tyto důležité údaje:o celková výše daně z nemovitých věcí na rok 2O2Ó,r výše a termíny splatnosti splátek,o stav daňového ÚČtu PoPlatníka, tj. případný přeplatek nebo nedoplatek na dani z nemovitýchvěcí,

' celková Částka k Úhradě Po zohledněnípřípadného přeplatku nebo nedoplatku je uvedena. v případech, kdy je celá daň splatná najednou v jednom termínu splatnošti,
' QR kód, který PoPlatník mŮŽe použít k úhradě dáně prostřednictvím mooitÁíaplikace,
' sPravující Územní PracoviŠtě Íinančního úřadu, kde má poplatník uložen daňový spis k dani' Z nemovitých věcÍ, a jehož prostřednictvím komunikuje s finančním úřadem.

NA SLOŽENKU POPLATNÍK DOPLNÍ ČÁSIXU SPLATNÉ DANĚ V KČ ZVÝŠENOUO NEDOPLATEK NEBO SNÍŽENOU O PŘEPLATEK.

V. PříPadě, Že je celá. _{q1 9nJatlá najednou v jednom termínu splatnosti, vyplní zde poplatníkčástku zpoložky CELKEM x ÚHnnoĚ, uvedené na alonžisloženky. 
] Jl- - '


